⁶ *Physiologia IIIb*, 41 (Appendix, 233, l. 26).

Descartes [Endegeest] to Regius
[between June and October 1641]

CLE, I, 399–400 (no. 88).
AT, III, 457–459 (no. 257).
AM V, 81–84; RL, 62–65; M, 360–362; B, 131–133.

Vir Clarissime,

Accepi tuas litteras, in quibus duas proponis difficultates circa ea quae de febribus ad te scripseram.¹ Ad quarum primam: *cur scilicet causam regularium recursuum in febribus fere semper oriri dixerim à materia, quae maturatione quâdam indiget, antequam sanguini misceri possit;*
5 *irregularium verò, ab eâ quae, cavitatem aliquam implendo, solâ distentione poros aperit,* facile intelliges, si advertas non dari rationem cur istae cavitates tantae sint magnitudinis, et tantus fiat in illis materiae affluxus, ut semper in omnibus hominibus, vel singulis diebus, vel alternis,
10 vel quarto quoque die, vacuentur; dari autem rationem cur aliquis humor unà tantum die, alius duobus, alius tribus indigeat ad maturescendum. [458]

Alteram etiam: *cur nempe, poris apertis, tota aut ferè tota materia expurgetur,* facilè solves, advertendo multò difficilius esse poros planè clausos aperire, quam, postquam semel aperti sunt, impedire ne rursus
15 claudantur; adeo ut satis magna copia materiae debeat effluere, antequam claudantur; imo ferè tota debet effluere, cum nulla est cavitas, nisi quae ex affluxu istius materiae, partes vi distendentis, efficitur; quia partes distentae ad | situm naturalem redire debent, antequam pori claudantur. Si autem sit cavitas per exesionem partium facta, concedo quidem
20 illam materiâ corruptâ plenam manere post expurgationem; adeo ut, cum pori aperti sunt, non nisi pars exsuperans, et latera cavitatis impellens, expurgetur, quae potest esse decima vel vigesima tantum pars materiae in illa cavitate contentae: sed quia sola est haec pars exsuperans, quae febris paroxysmum accendit, ideo sola videtur esse
25 numeranda, et ita semper verum est, totam materiam febris expurgari in singulis paroxysmis.

¹² Alteram ... *no new paragraph in CLE*

¹ Cf. D/R 24, II, 12–14. Descartes' remarks on intermittent fever in the next two paragraphs are retraceable in Regius' — disappointingly short — discussion of fever in *Physiologia* IV, 60–61. The phenomenon receives scarcely more attention in REGIUS 1647, 23–26.

Quantum autem ad gangrenam, etsi sanguinis circulatio, in aliquâ parte impedita, possit aliquandò esse remota eius causa, proxima tantum est corruptio sive putrefactio ipsius partis, quae ab aliis causis quam ab
 30 impeditâ circulatione potest oriri, atque, ipsâ iam factâ, circulationem impedire.²